
 

Svar på interpellation ”Varför når inte känsliga ärenden politiken i 
tid” 

 

Tack Hanna för interpellationen.  
 

Fråga: Hur ser du på att politiken informeras försent i känsliga ärenden? 

 
Svar: Jag tycker att det är viktigt att ledningen, vilket i detta fall blir politiken, blir 
informerade om rådande situationer i tid. Även om uppföljningen av 
kvalitetsrapporten har följt sedvanlig redovisning, dvs. redovisats på våren, hade en 
kortare förhandsinformation inte varit fel. Vi kan dock ändå konstatera att del av 
informationen om situationen på Gustavsgården kommit hela nämnden till del i bland 
annat underlagen för prövning av konkurrensutsättning. Där lyfts brister som inte 
åtgärdats om bland annat avvikelser och missförhållanden samt social 
dokumentation. Man påtalar behovet om utveckling inom omsorg på 
demensavdelningarna avseende personcentrerad omsorg, strukturerat teamarbete, 
individuellt anpassade måltidssituationer samt patientsäkerhetskulturen. Vänligen se 
2016VON/0105.  
 

Fråga: Vilken rätt har oppositionen till insyn och delaktighet i nämnder och 
styrelser jämfört med de styrande partierna? 

 
Svar: Oppositionen har samma rätt som hela nämnden att ta del av de beslut som 
har verkställs av förvaltningen, vilka ska delges nämnden.  
 
  

Fråga: Kan du ställa dig bakom ett förslag om att en policy, eller liknande 
verktyg, om hur och när ett ärende på delegation ska lyftas till ansvarig politisk 
nämnd? 

 
Svar: Våra reglementen i nämnder och styrelser redogör utförligt vilka ärenden som 
alltid bör lyftas i nämnden. Vidare har kommunens förvaltningar i olika områden 
väldigt ofta varit behjälpliga med att på nämndordförandens uppmaning, lyfta olika 
frågor som man kunnat ana bli politiska diskussioner kring. En policy kan sällan 
fånga upp alla de särdrag som olika sorters ärenden kan ha. Min rekommendation är 
istället att nämnderna jobbar med andra befintliga verktyg som exempelvis 
internkontrollplan, halvårsbokslut, åtgärdsuppföljning mfl. Ett ypperligt exempel på en 
adekvat dialog/beslut mellan nämnd och förvaltning är pågående rapporteringen till 
Vård- och omsorgsnämnden som sker från MAS vart 14 dag. 
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